РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА

(87771) 97-8-00

385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,

пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46

РЕШЕНИЕ

№ 35-1 от  08.12.2021
Об утверждении схемы многомандатных

избирательных округов по выборам депутатов

Совета народных депутатов муниципального

образования «Яблоновское городское поселение»

В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии Тахтамукайского района № 24/129-6 от 02.12.2021 года Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
РЕШИЛ:

1. Утвердить схему четырехмандатных избирательных округов № 1, № 2, № 3, №4, №5 (приложение № 1) и графическое изображение этой схемы (приложение № 2) по выборам депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
2. Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 38-6 от 28.03.2017 года признать утратившим силу.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                       З.Д.Атажахов

Председатель Совета народных

депутатов муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                        Д.А.Винокуров

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Яблоновское
городское поселение № 35-___ от ________2021г.
Схема

четырехмандатных избирательных округов №1, №2, №3, №4, №5 по выборам депутатов Совета народных депутатов муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»

	Четырехмандатный избирательный округ № 1

	Границы избирательного округа

	Часть муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в границах:

поселок Яблоновский - северная часть поселка Яблоновский вдоль берега реки Кубань до автомобильного моста по ул.Дорожная, по ул.Дорожная до ул.Промышленная, по ул.Промышленная до ул.Короткая, по ул.Короткая до ул.Коммунаров, по ул.Коммунаров до ул.Новая и затем в обратном направлении до ул.Красная, по ул.Красная до ул.Сквозная, по ул.Сквозная до ул.Дорожная, по ул.Дорожная в юго-западном направлении до ул.Пушкина, далее по ул.Пушкина в северном направлении до ул.Хакурате, по ул.Хакурате до ул.Теучежа, затем в северном направлении до переулка Олимпийский, по переулку Олимпийский до ул.Пченушая, далее в северном направлении вдоль ул.Федина к ул.Комсомольская, по ул.Комсомольская до ул.Промышленная, далее в восточном направлении до ул.Короткая, далее по ул.Промышленная до ул.Андрухаева, по ул.Андрухаева до ул.Садовая, по ул.Садовая до ул.Заводская и затем в обратном направлении до ул.Андрухаева, по ул.Андрухаева охватывая переулок Андрухаева до ул.Краснодарская, по ул.Краснодарская в западном направлении до переулка Колхозный, по переулку Колхозный до ул.Колхозная и далее в северном направлении до ул.Горького, затем в восточном направлении до ул.Краснодарская, по ул.Краснодарская до пересечения с ул.Мира.

	Число избирателей в округе:
	5113

	Четырехмандатный избирательный округ № 2

	Границы избирательного округа

	Часть муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в границах:

поселок Яблоновский – с северной точки соприкосновения границы п.Яблоновский с границей муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» вдоль берега реки Кубань до пересечения ул.Краснодарская и ул.Мира, по ул.Мира до ул.Северная, по ул.Северная до ул.Краснодарская, затем в обратном направлении по ул.Северная до ул.Майкопская, по ул.Майкопская до ул.Первомайская, по ул.Первомайская до ул.Андрухаева, затем в обратном направлении по ул.Первомайская до переулка Первомайский, по переулку Первомайский до ул.Садовая, по ул.Садовая до ул.Заводская, затем в обратном направлении по ул.Садовая до переулка Первомайский, по переулку Первомайский до ул.Шоссейная, по ул.Шоссейная до ул.Промышленная, по ул.Промышленная в западном направлении до ул.Пченушая, далее в северном направлении до ул.Шоссейная, по ул.Шоссейная до ул.Гагарина, по нечетной стороне ул.Гагарина до дома №159 и далее в западном направлении до ул.Тургеневское шоссе, по ул.Тургеневское шоссе в южном направлении, охватывая ул.Кобцевой, переулок Гагарина, 1 и 2 переулки Гагарина, до автомобильной дороги Краснодар-Новороссийск, затем в обратном направлении по ул.Тургеневское шоссе по северо-западной границе п.Яблоновский, далее вдоль северной границы п.Яблоновский до точки соприкосновения с границей муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение».

поселок Перекатный.

	Число избирателей в округе:
	5069

	Четырехмандатный избирательный округ № 3

	Границы избирательного округа

	Часть муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в границах:

поселок Яблоновский – восточная часть поселка Яблоновский от автомобильного моста по ул.Дорожная вдоль берега реки Кубань в восточном направлении до восточной границы п.Яблоновский, далее вдоль восточной границы п.Яблоновский в юго-западном направлении до ул.Морская, по ул.Морская до автомобильной дороги Краснодар-Новороссийск, далее вдоль автомобильной дороги Краснодар-Новороссийск до ул.К.Маркса, по ул.К.Маркса до ул.Космическая, по ул.Космическая в юго-западном направлении до дома №33/а, далее в южном направлениидо ул.Титова, по ул.Титова до 2го проездаТолбухина, по 2му проезду Толбухина в западном направлении до конца улицы, затем в северо-западном направлении до ул.Энгельса, по ул.Энгельса до ул.Гагарина, по ул.Гагарина до ул.Дорожная, по ул.Дорожная в северо-восточном направлении до ул.Сквозная, далее в западном направлении до ул.Новая, по ул.Новая в северном направлении до ул.Промышленная, далее в западном направлении до ул.Дорожная и по ул.Дорожная в северном направлении до автомобильного моста.

поселок Новый

	Число избирателей в округе:
	5156

	Четырехмандатный избирательный округ № 4

	Границы избирательного округа

	Часть муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в границах:

поселок Яблоновский –западная часть поселка Яблоновский от точки пересечения ул.Гагарина и ул.Шоссейная в юго-восточном направлении до ул.Пченушая, по ул.Пченушая до ул.Промышленная, далее в восточном направлении до ул.Западная, по ул.Западная в южном направлении до переулка Олимпийский, далее в западном направлении до ул.Теучежа, по ул.Теучежа до ул.Щорса, по ул.Щорса до переулка Рабочий, по переулку Рабочий до ул.Свободы, по ул.Свободы до ул.Лермонтова, далее в южном направлении до ул.Совхозная, по ул.Совхозная до ул.Гагарина, по ул.Гагарина до ул.Котовского, вдоль ул.Котовского в восточном направлении до ул.Щорса, по ул.Щорса до 1го проезда Фрунзе, по 1му проезду Фрунзе в западном направлении до конца улицы, далее в северном направлении до ул.Калинина, по ул.Калинина до ул.Лаухина, по ул.Лаухина до ул.Энемская, далее огибая ул.Энемская в южном направлении до ул.Фрунзе, по ул.Фрунзе в западном направлении до ул.Тургеневское шоссе, далее в северо-восточном направлении до пересечения ул.Гагарина и переулка Гагарина, далее в северном направлении по улице Гагарина до точки пересечения с ул.Шоссейная.

	Число избирателей в округе:
	5413

	Четырехмандатный избирательный округ № 5

	Границы избирательного округа

	Часть муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в границах:

поселок Яблоновский – юго-западная часть поселка Яблоновский от точки пересечения ул.Железнодорожная и ул.К.Маркса в юго-западном направлении вдоль автомобильной дороги Краснодар-Новороссийск до ул.Тургеневское шоссе, далее в северном направлении до ул.Луговая, по ул.Луговая до ул.Дорожная, по ул.Дорожная в западном направлении до ул.Тургеневское шоссе, далее в северном направлении до ул.Параскевова, по ул.Параскевова до ул.Барона, по ул.Барона в северном направлении до ул.Энемская, по ул.Энемская до ул.Гагарина, по ул.Гагарина до переулка Шапсугский, по переулку Шапсугский в восточном направлении до конца улицы, затем в южном направлении до ул.Пархоменко, по ул.Пархоменко до ул.Щорса, далее в южном направлении до ул.Котовского, по ул.Котовского до ул.Лермонтова, далее в обратном направлении по ул.Котовского до ул.Гагарина, по ул.Гагарина до ул.Энгельса, по ул.Энгельса в западном направлении до ул.Луговая, по ул.Луговая в южном направлении до ул.Чибийская, по ул.Чибийская до ул.Титова, далее в южном направлении до переулка Космический, по переулку Космический до ул.Космическая, по ул.Космическая в северо-восточном направлении до ул.Дорожная, далее в обратном направлении до дома №35 по ул.Космическая, далее в северном направлении до точки пересечения ул.Железнодорожная и ул.К.Маркса.

	Число избирателей в округе:
	5362

Приложение №2

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования «Яблоновское

городское поселение № 35-___ от ________2021г
[image: image1.png]Tpaduseckan cxema no suiGopam AenyraTos Coseta HapoaHsX
AenyraTos MO "ABnoHoscxoE FopOACKoE noceneHHe” o

eTMpeAMaASTHLIM USGHpaTELHLM ORpYTaM Ne1, 2,3,4,5 [} HOBbIﬁ

N /‘
.2/
/